CÂMARA MUNICIPAL DE BONITO
Rua Nelson Felício dos Santos, esquina com a Rua Pércio Schamann
Centro - Caixa postal 19 - Bonito – MS - 79290-000
www.camarabonito.ms.gov.br - PABX (67) 3255-2907 e (67) 3255-1758.

REQUERIMENTO Nº 180/2025

AUTORIA: LUCAS LEANDRO PAES (LUCAS CAPACETE)

Requeiro, após ouvido o Plenário, na Forma

Regimental, que a Mesa encaminhe expediente ao Secretário

Municipal de Obras, Sr. Madson Rodrigues Cunha, solicitando

informações sobre a previsão para manutenção da estrada que

dá acesso à Fazenda Vale do Formoso, via Estrada do Quati,

nas proximidades do Bajuca, conforme fotos em anexo. Devido

às chuvas recentes, a via apresenta diversos buracos e trechos

danificados, o que tem prejudicado o tráfego de veículos, o

escoamento da produção e o deslocamento de moradores e

trabalhadores da região. A realização de serviços de

patrolamento e cascalhamento é necessária para restabelecer

as condições adequadas de circulação.

Na certeza de contar com a colaboração de

Vossa Senhoria, coloco-me à disposição para prestar quaisquer

esclarecimentos que se façam necessários.

Plenário Tetê Faria, em 17 de novembro de 2025

LUCAS LEANDRO PAES
Vereador

PROTOCOLO N° 602

P
ro

ce
ss

o
52

9/
20

25
. A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

: L
U

C
A

S
 L

E
A

N
D

R
O

 P
A

E
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//c
m

bo
ni

to
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
84

43
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/7
C

F
38

19
4B

69
94

4A
5A

2E
B

E
20

02
F

D
F

65
47

P
ro

ce
ss

o
52

9/
20

25
. A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 L

U
C

A
S

 L
E

A
N

D
R

O
 P

A
E

S
 e

 P
A

U
LO

 H
E

N
R

IQ
U

E
 B

R
E

D
A

 S
A

N
T

O
S

http://www.camarabonito.ms.gov/

CÂMARA MUNICIPAL DE BONITO

RUA NELSON FELÍCIO DOS SANTOS, CENTRO - CNPJ: 01.952.787/0001-54

BONITO/MS - CEP: 79.290-000

FONE: (67) 3255-1758

CÓDIGO DE ACESSO

7CF38194B69944A5A2EBE2002FDF6547

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://cmbonito.flowdocs.com.br:8443/public/assinaturas/7CF38194B69944A5A2EBE2002FDF6547

https://cmbonito.flowdocs.com.br:8443/public/assinaturas/7CF38194B69944A5A2EBE2002FDF6547

		2025-11-17T10:44:06-0300
	LUCAS LEANDRO PAES

		2025-11-17T13:18:13-0300
	PAULO HENRIQUE BREDA SANTOS